
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C5 (2. část) 

Č. j. / Sp. značka: SP12163/2021-571101  // SPU 168822/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C5 (2. část)“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 

Dotaz č. 1: 
Ve výkazu výměr SO 101 001.01 Hlavní polní cesta C5 je položka č. 39 propust rámová 
1,00x1,50x2,00 m v množství 6 kusů. V Technické zprávě a ve výkresové části je rámová propust o 
rozměrech 3000x1000x1000mm. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Ve výkazu výměr byl chybně uveden rozměr rámové propusti. Zadavatel přikládá opravený výkaz 
výměr. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V Technické zprávě je uvedeno, že by se kácením stávajících dřevin měla zahájit stavba. Předpoklad 
zahájení prací na zakázce je červen 2022. Kácení dřevin má se má realizovat jen v době 
vegetačního klidu. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 sděluje, že z důvodu možnosti vypsání veřejné zakázky až v květnu 2022 
bylo s Obcí Stará Ves nad Ondřejnicí dohodnuto, že obec provedla v době vegetačního klidu (březen 
2022) na vlastní náklady nutné kácení stávajících dřevin dle povolení ke kácení dřevin s tím, že 
finanční vyrovnání s obcí provede budoucí zhotovitel stavby. Proto položky týkající se kácení jsou 
součástí rozpočtu. 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 
 

Dotaz č. 3: 
Ve výkazu výměr Vedlejších nákladů je položka č. 10 „032803000 Ostatní náklady“. Jaké náklady 
se mají do této položky započítat? 
 
Vysvětlení: 
Položka vedlejších nákladů č.10, představuje náklady na zajištění chodu staveniště: čistění 
komunikací, zajištění bezprašnosti apod. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Ve výkazu výměr je uvedeno: 39 M 59383452 propust rámová 1,00x1,50x2,00m kus 6,000 
V technické zprávě je na str. 14 uvedeno: rámový propust IZM Perfect 3000x1000/1000. 
Který rozměr platí? 
 
Vysvětlení: 
Ve výkazu výměr byl chybně uveden rozměr rámové propusti. Zadavatel přikládá opravený výkaz 
výměr. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Ve výkazu výměr je uvedeno: 64 M 55314311 trouba ocelová flexibilní Pz z vlnitého plechu 
600/2,0mm m 49,000 
V technické zprávě je na str. 14 uvedeno – propustky DN 400. 
Který rozměr platí? 
 
Vysvětlení: 
Ve výkazu výměr byl chybně uveden rozměr ocelové trouby. Zadavatel přikládá opravený výkaz 
výměr. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Ve výkazu výměr je uvedeno: 17 K 171201221 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 5 532,451 
O jaký poplatek se jedná s ohledem na využití zeminy ze stavby (viz. TZ – str.20 – uložení na 
pozemcích obce Stará Ves)? 
 
Vysvětlení: 
Pokud se zhotovitel stavby dohodne na uložení výkopku a přebytečné zeminy na pozemku obce, 
bude tato položka ponížena jako méně práce. Jinak bude postupováno v souladu s TZ a dojde k 
odvozu na skládku. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Ve smlouvě o dílo na str. 5 – Celková cena za provedení, nesouhlasí rozdělení objektů dle výkazu 
výměr (chybí SO 130/2017). 
 
Vysvětlení: 
V návrhu SoD zadavatel neuvedl objekt 130-2017 týkající se VRN. Zadavatel uveřejní opravený 
návrh SoD. 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 
 

Dotaz č. 8: 

 
 
Vysvětlení: 
V prvním řádku výkazu výměr je matematická chyba, která je opravená v přiloženém výkazu výměr. 
1. řádek obsahuje odvoz nepotřebné zeminy vzniklé z výkopu po úroveň zemní pláně vozovky, 
mínus objem zeminy pro zpětné využití na stavbě. 
2. řádek obsahuje objem výkopu pro realizovanou část trativodu, který se odveze na skládku. 
3. řádek obsahuje objem výkopu pro realizaci příkopu, který se odveze na skládku. 
Vzdálenost odvozu je na skládku do celkové vzdálenosti 30 km. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Po prozkoumání položkového rozpočtu objektu SO 101-001.01 Hlavní polní cesta C5 a technické 
zprávy se domníváme, že v rozpočtu je nesprávně navržena položka č. 
 

 
 
a měla by být navržena položka 573 23-1110 Postřik živičný spojovací z emulze 0,3 - 0,5kg/m2. 
 
Vysvětlení: 
Položka rozpočtu č. 59 kód 573211112 je správná. Použití tohoto spojovacího postřiku běžně 
navrhují i jiní zpracovatelé PD, standardně se používá o hodnotách do 0,5kg/m2, ale vyšší hodnota 
není chybou. 
S touto skladbou máme realizováno již několik polních cest, mimo jiné dvě v k.ú. Košatka nad Odrou. 
Nikdy od realizační firmy nevzešel tento dotaz v průběhu výběrového řízení pro VZ, ani nevznikla 
negativní reakce na tuto položku v rámci výstavby. 
 
 
Dotaz č. 10: 
U objektu „SO 101 – 005.03 – Výsadba C5“ žádáme o prověření množství u položky s p. č. 22. 
 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
22 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 3 810,000 
 
Vysvětlení: 
Položka rozpočtu č. 22 – dovoz vody – má chybně uvedené množství. Správná hodnota je opravena 
v přiloženém výkazu výměr. 



 

 

4 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

 

V Ostravě dne 12.05.2022 

 

 

 

 

el. podepsáno 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

 

 

Příloha: 

1. Opravený návrh smlouvy o dílo 

2. Opravený výkaz výměr ke dni 12.5.2022 ve formátu .xlsx 

3. Opravený výkaz výměr ke dni 12.5.2022 ve formátu .xml 

 


		2022-05-12T12:12:21+0000
	Mgr. Dana Lišková




